Администрация муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Тупик

« 16 » сентября  2020 г.					           	       № 158

О создании муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»

           В целях обеспечения решений вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьями 50, 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 27 мая 2020 года № 224 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждении уставов муниципальных учреждений и внесении в них изменений», пунктом 3 статьи 10 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:
            1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (далее – Учреждение), определив его местонахождение по адресу: 673820, Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с.Тупик, ул. Нагорная, дом 47.
            2. Утвердить Устав Учреждения согласно приложению.
            3. Назначить руководителем Учреждения Герасимова Алексея Валерьевича с момента регистрации Учреждения и наделить полномочиями по государственной регистрации Устава муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район».
             4. Администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края:
           4.1. выступить учредителем Учреждения;
           4.2.заключить в установленном порядке трудовой договор с руководителем Учреждения;
           4.3. провести организационные мероприятия и осуществить юридические действия, связанные с государственной регистрацией Учреждения;
            4.4. осуществлять иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
            5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края:
           5.1.осуществить финансирование по государственной регистрации Учреждения;
          5.2.предусмотреть в бюджете муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края финансовое обеспечение на содержание создаваемого Учреждения.
            6.  Для реализации переданных полномочий наделить Учреждение функциями по обеспечению технического и хозяйственного обслуживания в соответствии с правилами и нормами производственной санитарии и противопожарной защиты зданий и помещений, технических средств, передаваемых Учреждению на обслуживание, ведению  бухгалтерского учета органа местного самоуправления (администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края), учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» Забайкальского края.
          7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в районной газете «Северянка».
           8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Тунгиро-Олёкминский район»                                          Д.Х. Самандаев